Quam S. Congregationis Sententiam per dictum D.num Secretarium 
Sanctissimo D.no Nostro Clementi Papae XIV in Audientia diei 20 Febru-
arii anni memorati relatam Sanctitas Sua in omnibus approbavit, et facul-
tates, de quibus agitur benigne concessit in contrarium nihil obstantibus. 
Datum etc. die 5 Martii 1774”.

Facultates concessae etc. Domino Stanislao Siestrencevvicz Episcopo 
Mallensi in Partibus Apostolico Delegato pro Latinis existentibus in Mo-
schorum Imperio, non tamen in Provinciis, et locis Regni Poloniae nuper 
acquisitis.

1. Conferendi Oridines etc. prout in formula prima, praeterquam [14v] 
in §§ 28 et 29, ubi dici debet, ut sequitur. 

28. Praedictus facultates communicandi, non tamen illas, quae requi-
runt Ordinem Episcopalem, vel non sine Sacrorum Oleorum usu exer-
centur, Sacerdotibus idoneis, qui in eorum Dioecesibus laborabunt, et prae-
sertim tempore sui obitus. 

29. Et praedictae facultates gratis, et sine ulla mercede exerceantur, et 
ad annos quattuor tantum concessae intelligantur nec illis uti possit extra 
fines Imperii de quo supra. 

Ex Audientia Sanctissimi die 20 Februarii 1774

D.nus D.nus Noster Papa praedictus48 suprascriptas facultates ad quad-
riennium benigne concessit R.P.D. Stanislao Siestrencevvicz Episcopo Mal-
lensi in Partibus, Apostolico Delegato pro Latinis existentibus in Moschorum 
Imperio, non vero in Provinciis, et locis Regni Poloniae nuper acquisitis, ita 
tamen, ut iisdem nullo modo uti possit extra fines dicti Imperii.

Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fidae habitae 
die 31 Ianuarii 177449

Cum in Provinciis, et Locis Regni Poloniae, quae nuper in potestatem 
Imperii Moscovitarum devenere nequeant Episcopi Ordinarii Latini ob 
temporum circumstantias erga eiusdem Ritus Christifideles Pastoralem 
Curam modo exercere, Eminentissimi Patres [15v] ad Relationem R.P.D. 
Stephani Borgia Secretarii, ne tot Christifideles, Pastoris solatio cui onus 

48 Clemens XIV.
49 Cf. Welykyj, ACP V, p. 43-44.. 

76

incumbant, spiritualibus illorum necessitatibus providendi, destituantur, 
decreverunt, consuledum esse Sanctissimo, ut dignetur R.P.D. Stanislao 
Siestrencevvicz in Episcopum iam consecrato, de cuius fide, probitate, 
ac zelo minime dubitatur, committere, ut omnes praefatos Christifideles 
Latini Ritus, qui in Dominium eiusdem Imperii nuper transierunt, in Do-
mino regat, ac gubernet in iis omnibus, quae ad Episcopale munus tam 
quoad ordinem, quam quoad iurisdictionem iuxta Canonicas Sanctiones 
noscuntur pertinere et pro huiusmodi effectu omnes, et quascumque facul-
tates necessarias illi concedere. 

Quam S. Congregationis sententiam per D. Secretarium Sanctissimo D.no 
N.ro Clementi XIV in audientia diei 20 Februarii relatam, Sanctitas Sua in 
omnibus approbavit, ac facultates, de quibus supra, benigne concessit, qui-
buscumque in contrarium nihil obstantibus. Datum etc. die 5 Martii 1774.

Facultates concessae etc. D. Stanislao Siestrencevvicz Episcopo Mal-
lensi in Partibus Apostolico Delegato pro Latinis existentibus in Provin-
ciis, et Locis Regni Poloniae, quae nuper in dominium Moscoviticarump 
devenerunt. 

1. Absolvendi etc. prout in formula tertia. 

Ex Audientia Sanctissimi etc. die 20 Februarii 1774 [15v]

Sanctissimus D.nus N.r Papa praedictus suprascriptas facultates ad 
quadriennium benigne concessit R.P.D. Stanislao Siestrencevvicz Episcopo 
Mallensi in Partibus, Apostolico Delegato pro Latinis existentibus in Pro-
vinciis et Locis Regni Poloniae, quae nuper in Dominium Moschorum de-
venerunt, ita tamen, ut iisdem nullo modo uti possit extra fines dictarum 
Provinciarum, et Locorum.

La circospetta corrispondenza tenuta da Mons. Garampi con Mons. di 
Mallo, ha conservato alla S. Congregazione tutta l’influenza sopra le Mis-
sioni. Si è potuto e richiamare Missionari, e mandarne de’ nuovi, e dare 
altre provvidenze molto giovevoli al bene della Religione. Tra queste si 
accenna specialmente quella da tenersi nelle cause matrimoniali compresa 
nel seguente Decreto.

Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae 
die 30 Maii 1775

Quum difficile factu sit, ut in causis, quae in Moschorum Imperio inter 
Catholicos super dissolutione Matrimoniorum agitari solent, ad amussim 
observentur praxes omnes a S. Memoriae Benedicto XIV in Constitutione 
quae incipit Dei miseratione α, EE. PP. referente R.P.D. Stephano Borgia 
Secretario Literas R.P.D. Archiepiscopi Berythensi in Poloniae Regno 
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Nuntii [16r] Apostolici hac super re scriptas, decreverunt, consulendum 
Sanctissimo, ut dignetur, praefata Constitutione non obstante indulgere 
R.P.D. Episcopo Mallensi50, qui Christifidelium Ritus Latini per ea loca 
degentium curam gerit, facultatem de eisdemmet causis summariae iu-
dicandi, et absque Defensoris interventu, quatenus haberi non possit, ita 
tamen ut ad sententiam dissolutionis Matrimoniorum, quacumque ex causa 
ea petatur, devenire non possit, nisi accedente duorum, vel trium Theolo-
gorum, ab Apostolico Nuntio Poloniensi pro tempore ad biennium, et non 
ultra eligendorum, voto atque assensu.